

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和6年4月22日に契約した令和5～6年度 槻沢地区舗装工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢64番地の2

氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局

湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 宮城県仙台市青葉区木町通一丁目4番3号

氏名 前田道路株式会社

東北支店 支店長 代田 雅和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		124,272,313	
道路土工						
		式	1		18,489,670	
掘削工						
		m3	2,660		5,623,150	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	2,660	1,239	3,295,740	
土砂等運搬	軟岩					
		m3	3,020	540.5	1,632,310	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	3,000	231.7	695,100	
路体盛土工						
		m3	200		1,038,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	200	5,191	1,038,200	
路床盛土工						
		m3	2,700		11,587,600	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	2,700	328.6	887,220	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	20	5,279	105,580	
土材料						
		m3	2,700	3,924	10,594,800	
法面整形工						
		式	1		240,720	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し					
		m2	590	408	240,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工		式	1		213,420	
置換工		式	1		213,420	
置換	再生クワッチャラン RC-40	m3	60	3,557	213,420	
舗装工		式	1		61,517,372	
アスファルト舗装工		式	1		2,014,400	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-40 仕上り厚 100mm	m2	3,200	629.5	2,014,400	
コンクリート舗装工		式	1		59,502,972	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-40 仕上り厚 100mm	m2	3,770	626.8	2,363,036	
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石(M-40) 仕上り厚 150mm	m2	1,710	868	1,484,280	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-40 仕上り厚 340mm	m2	1,220	1,784	2,176,480	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッチャラン C-40 仕上り厚 390mm	m2	801	1,972	1,579,572	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	4,950	1,505	7,449,750	
コンクリート舗装 補強コンクリート版	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	170	11,645	1,979,650	
コンクリート舗装 すりつけ版	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 平均舗装厚 175mm	m2	85	8,730	742,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	0	11,092	0	
連続鉄筋コンクリート舗装	曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 250mm	m2	4,080	9,807	40,012,560	
縦目地	t=10mm	m	1,000	1,313	1,313,000	
横目地	膨張目地	m	34	7,977	271,218	
横目地	横突合せ目地	m	17	7,728	131,376	
擁壁工		式	1		3,071,099	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		3,071,099	
補強土壁基礎	コンクリート②	m	7.4	6,318	46,753	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	33	30,542	1,007,886	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	360	1,779	640,440	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	230	4,992	1,148,160	
壁面上端処理	コンクリート②-2	m	7.4	30,792	227,860	
排水構造物工		式	1		27,637,336	
作業土工		式	1		2,908,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	軟岩					1,030m ³
		式	1		1,198,920	
埋戻し						20m ³
		式	1		34,320	
埋戻し						430m ³
		式	1		1,122,730	
基面整正						660m ²
		式	1		255,552	
土砂等運搬	軟岩					550m ³
		式	1		297,275	
側溝工						
		式	1		18,217,188	
プレキャストU型側溝	US3-B400-H400					
		m	859.8	13,858	11,915,108	
側溝蓋	US3-B400用					
		枚	1,720	3,664	6,302,080	
集水桝・マンホール工						
		式	1		968,966	
現場打ち集水桝	SM-B600-L600-H700 コンクリート②					
		箇所	9	60,191	541,719	
現場打ち集水桝	SM-B700-L700-H700 コンクリート②					
		箇所	1	66,354	66,354	
蓋	鋼製グレーチング 蓋 600×600用 T-25					
		枚	9	35,120	316,080	
蓋	鋼製グレーチング 蓋 700×700用 T-25					
		枚	1	44,813	44,813	
地下排水工						
		式	1		5,542,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水	UD-B-①	m	899.3	6,163	5,542,385	
防護柵工		式	1		13,343,416	
中央分離帯防護柵工		式	1		13,343,416	
カーブレール	メッキ品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	500	22,064	11,032,000	
シルコンクリート	コンクリート② t=100mm	m2	648	3,567	2,311,416	
直接工事費		式	1		124,272,313	
共通仮設費		式	1		14,901,713	
共通仮設費		式	1		3,274,696	
技術管理費		式	1		2,116,162	
道路工事施設帳票作成費		式	1		50,989	
設計費		式	1		2,065,173	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,158,534	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,627,017	
純工事費		式	1		139,174,026	

